dos produtos ora licitados.
4.9. A simples participação no presente Pregão Eletrônico implica: 
a) aceitação de todas as condições estabelecidas neste Pregão;
b) que o limite máximo aceitável para o valor mensal  da contratação dos serviços, será de R$ 
21.390,57 (Vinte e um mil, trezentos e noventa reais e cinqüenta e sete centavos), com base no 
Decreto nº 2.271 de 07/07/97.
c) que no preço final  dos serviços propostos estão inclusos todos os impostos,  taxas e fretes e 
demais encargos sociais; na localidade da prestação do serviço, definida neste edital.

[...]

As empresas que apresentarem resultado igual ou menor do que 1 (um), em qualquer dos 
índices relativos à boa situação financeira (Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez 
Corrente (LC), por ocasião da consulta ao SICAF, deverão comprovar possuir patrimônio líquido 
não inferior de R$ 25.668,68 (vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos), correspondente a 10 % (dez porcento) do valor estimado anual da contratação ( Art. 31, 
§3º da Lei 8.666/93), sob pena de inabilitação;
8.2.11.  Atestado(s)  ou  Certidão(ões)  de  comprovação  de  aptidão  técnica  expedidos  por  pessoa